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Baldächln e.V.
Zehlendorfer DaürI lS A , 14532 Kleintachnov

Feststellung
Die Körperschaft ist näch § 5 Abs- 1 Nr. 9 Kstc von der Körperschaftsteuer und nach § 3 Nr.6GevstG von der Geverbesteuer befreltr veil sie ausschließlich 'und ;iliii;i;.. steuerbegünstigtenril<ltätigen und gereinnützigen Zurecken io Sinne aer §§-ii-tf. A0 dient.
Die RechtsbehelfsbelehrunE bezieht sich nur auf die vorstehende(n) Feststellung(en).
Hineeisc zur SteueFbegünstigung
Die Körperschaft fördert rtlUt5ttge Zwecke.

Sie fördert außerder folgende geteinnützige Zvecke:- Förderung der Jugendhilfe
- Förderung der Altenhilfe
- Förderung von Kunst ünd Kultur
' Förderung der Erziehung
- Förderung der volks- und Berufsblldung sovle der studentenhirfe- Förderung der Hilfe für polittsch, rassisch oder religi6s Verfolgtel für FIüchtlinge undVertriebene
- Förderung der Hilfe für Aussiedler und Spätaussledler- Förderung des Sports

Die Satzungszlrecke entsprechen § 52 Abs. 2 Satz I Nr. 4t S, 7r I0 und 21 AO.

H lnweise zuF Auestellung von Zurendungsbestät igungrrn
Zuwendungsbestätigungen f ür Spenden:
Die Körperschaft ist berechtigtr für Spendenr die ihr zur vervendung für diese Znecke zugevendetwerdenr Zuvendungsbestätigungen nach änttich vorgitchriebenem Vord.uii- <S 50 Abs. I EstDv)auszustellen.
Die amtlichen lluster für die Ausstellung steuerlicher zulrendungsbestätlgungen stehen ia Internetunter https:,/./uvw.foruurare-bfinv.de als ausfürlbare räirurare-zur v;;;ü;;;9.
Zuwendungsbestättgungen für i!ltgliedsbeiträge:
Die K6rperschaft ist-nicht.berechtigt, tür_iltgliedsbelträ9e zuvendungsbestätlgungen nach äotlichvorgeschriebener vordruck (§ 50 Abs. I EStDv) äuszustellen, veir zvecie ir iinne des s r0b Abs. LSatz 8 EStG gefördcrt werden.

Zuvendungsbestätigungen für spenden und.ggfs. llitglie<lsbeiträge dürfen nur ausgestellt yerdenruenn das Datur des Freistellunssbescheiiäs nrcni iä;;;;-;i. lünr i"irr."zuricr<iiegt. Die Frist tsttaggenau zu berechnen (§ 53 Abs: 5 AO).

Haftung bei unrichtigcn Zuuendungsbestätigungen uad fehlvenrendeten zurendungenl{er vorsätzrich oder grob fa[rlässig -eine unricrriise Zuvendungsbestätigung ausste]lt oderveranrasstr dass zuwendungen nicht iu den ln der'Zuvenaungsbestätigung angegebenen steuer-begÜnstigten Zvecken verYendet verden, haftet rür -Jic 
entgangene Steuer. Dabei vlrd dieontganEene Einkorrensteuer oder Körperschaftsteuer rit 30-2, di..i;[;;;;.i.'ä.r".u.steuer pauschallit15%derZuuendungangesetzt(§'lobADs.6EStGrSi-ebs.3KStG,§9Nr.5GevStG).
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Finanzkasse Potsda:
Steinstr. 104-106 Haus 91 144g0 potsdal
Zi.Nr.: 1023 Tet.: 033I Zgt-ttl3
lleitere Inforratlonen auf der letzten Seite oder irInternet unter yrrv.finanzart.brandenburg.de
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gteuernummer 046/142/L5A74

Rechtsbehelf sbelehnun g
Die Freistellung Yon der Körperschaftsteuer
verden.

Seite

und Geverbesteuer kann rit del Einspruch angefochten

oder bel der angegebenen AuBenstelle
überritteln oder dort zur Niederschrift

Hinseise zur KaPitarertnaglsteueFabzug
i"-i i"pitii"rt.äg.n, ole 6is zur 3l.rz.eorg zufließenr reicht für die Abstandnähre vor Kapital-
..ir"g.t.rerabzug n"ct - § qc" Abs. 4, 7 unrt 10 Satz 1 Nr- 3 ESIG die vorrage dieses Beschetdes
oo". äi. überlasiung einer a6tlich beglaublgten Kople dleses Bescheides aus.
Das cleiche gilt 6i" zun o. a. Zeitpunki für <tie Erstattung von KaPitalertragsteuer nach

S--C6O los. 3 ESta Auicn das depotführende Kredit- oder Finanzdienstleistungsinstitut.

An-Fkuhgen
BItte beächten Sie, dass die Inanspruchnahre der Steuerbefrelung auch von der tatsächlichen
Gischäftsfütrrung abhängtr die der NachprÜfung durch das Finanzart - ggt. ,'n RehEen elner
AuBenprüfung - unterliegt. Die tatsächliche Geschäftsführung ouss auf die ausschließllche
und ünrittelbare Erfü1lüng der steuerbegünstigten Zvecke gerichtet sein und die Bestiroungen
der Satzung beachten.
Auch für die Zukunft tuss dies durch ordnunEs!äBige Aufzeichnungen (Aufstellung der Einnahnen und

auigaUen, Tätigkeitsberichtr Veroögensüberslcht llt Nachveisen über Bildung und Entvlcklung der
Rücklagen) nachgeuiesen Yerden (§ 53 A0).

Enläuterungen
Auf die Anlage zu dieser Bescheid vird hingeviesen.

Es ist rege lräBig zu äbe rprüfen r ob die tatsächlich e Geschäftsfüh rung d en

gereinnützigkeiisrechtiicten Bestiraungen entsprtcht. - Ihre nächste Steuererklärun9 relchen Sie
üitte - ,oibehaltlich einer abnelchendÄn Aufforderung des Finanzantes - ,in.2018 für'das"Jahr 2017

ein. Bitte achten Sle daraufr alte in der SteuererkLärung genannten Unterlagen rit einzureichen.

Der Elnspruch ist bel der vorbezeichneten Finanzart
schriftlich einzureichen, dleselt / dieser elektronisch zu
zu erklären.
Ein Einspruch lst jedoch ausgeschlossenr soueit dieser Bescheid einen Yerwaltungsakt ändert oder
ersetztr gegen Oen ätn zulässiger Einspruch oder (nach einen zuIäss19en EinsPruch) eine zulässi9e
Klager neviiion oder Nichtzulassungsbeschverde anhängig ist. In dieser Fall wird der neue

Vervaltungsakt 0egenstand des Rechtsbehelfsverfahrens.
Dle Frist für dte Einlegung eines Einspruchs beträgt einen l{onat'
Sle beginnt nit Abtaüf des Tagesr an detr Ihnen dieser Bescheid.bekannt gegeben vorden ist. Bei
Zusenduig durch einfachen Erief oder Zustellung rittels Einschreiben durch Ubergabe gllt die Be-
kanntgabä rit der drltten Tag nach Aufgabe zur Post als bevirktr €s Sei denn, dass der Bescheld zu
einer- spätsren Zeitpunkt zugegangen ist. ßei Zustellung rit Zustellungsurkunde oder rittels
Einschreiben lit Rückschein oder gegen Erpfangsbekenntnis lst Ta9 der Bekanntgabe der Tag der
Zuste Ilung.

- neitere Inf oraationen

6ffnungsze ite n:

llorllirFr:8-I2:00r Di:8-1.8:00r Do:8-15t00

Nahverkeh rsanbindung:
Llnienbus tI8 und 694 Haltestelle: Stadtverke
über A 115 Abfahrt Potsdar./Babelsberg Richtung Teltow
weitere Inforlatlonen:unter wwy.'finanzart.brandenburg.derFA-Startseiterhier Erreichbarkelt
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Anlage zum Freistellungsbescheid zur Körperschattsteuer und Gewerlcesteuer für das Ka-
lenderjahr 2014 vom 0 §. Feb. ZE1O

für
Baldachin e.V.
Zehlendorfer Damm 75 A
14532 Kleinmachnow

Weitere Hinweise zur Steuerbegünstigung:

Die Körperschaft fördert folgende weitere gemeinnützige Zwecke:
- Förderung der Hilfe für Kriegsopfer, Kriegshinterbliebene, Kriegsbeschädigte und

Kriegsgefangene
- Förderung der Hilfe für Zivilbeschädigte und behinderte Menschen
- Förderung der Hilfe für Opfer von Straftaten
- Förderung des Andenkens an Verfolgte, Kriegs- und Katastrophenopfer
- Förderung des Suchdienstes firr Vermisste
- Förderung intematiönaler Gesinnung, der Toleranz auf allen Gebieten der Kultur und des

Völ ke rve rständ ig u n g s ged anke ns

Die Satzungszwecke entsprechen § 52 Abs. 2 SaE 1 Nr. 10 und 13 AO.


